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賽馬會「觸境生情」虛擬實境語文教學計劃 

Jockey Club VR Project for Enhancing Chinese Language Literacy 

計劃參與學校同意書AGREEMENT BY PARTICIPATING SCHOOL  
 

進行教學的時期 2021年 7月 1日 to 2021年 12月 31日 

    

參與年份  1年（2021年 1月至 12月）  0.5年（2021年 7月至 12月） 

參與學期  2020/21 下學期  2021/22上學期 
    

計劃參與學校 

學校名稱（英文）  

學校名稱（中文）  

電話號碼  
 
傳真號碼  

郵寄地址  

  

     

中文科主任 

姓名（英文）  
 
姓名（中文） 

 

電郵  
 
手提 

 

     

兩位主要教師姓名 
1.  

2. 

     

 

香港中文大學及／或計劃團隊提供之資源 

PROVISIONS BY THE CHINESE UNIVERSITY OF HONG KONG AND/OR  

PROJECT TEAM MEMBER(S) AS DESIGNATED 
項目 數量（如適用） 

1. 360高清相機 2部 

2. 頭戴式 VR眼罩（VR Goggles 

Headsets） 

 按班級人數  

 最多 45部（供教師及學生使用） 

3. 手機 如上 

4. 充電車（50頭）或相應設備 1部 

5. 教材、問卷等影印津貼  按計劃規定及 VR教學進度，每學期上限$1600 

 實報實銷，須提供發票及付款收據以作報銷 

 每學期上限將隨計劃餘款每年調整  

6. EduVenture®VR學校帳戶1 

7. EduVenture®VR技術培訓及支援 

8. 對校本地景文學之 360拍攝路線及設計，提供意見及指導 

9. 對教材及課業評估，提供意見及協助 

 

當參與學校達到計劃要求（見第 2-3頁），第 1-4項器材將變成該校的資產。 

在計劃進行期間，參與學校須確保器材狀況良好，計劃未能提供更新器材。 

一旦器材有遺失或破損，參與學校應聯絡計劃項目經理以完成申報手續。 

  

                                                      
1 網址：http://ev-cuhk.net/  

http://ev-cuhk.net/
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計劃參與學校須達到之要求 COMMITMENTS BY THE PARTICIPATING SCHOOL 

項目 各個學年／學期數量 

18/19 19/20 20/21 21/22 總數 

01/19-

06/19 

07/19-

06/20 

07/20-

06/21 

07/21-12/21 

1. 中二至中三級參與學生人數（人次）      1282 128 

2. 中二至中三級參與學生人數（同一人只計一次）      128 128 

3. 參與教師人數（同一人只計一次）      3 3 

4. EduVenture®VR學生學習經歷（student portfolios）數量      128 128 

5. 按計劃需要、學術研究或教學進度，計劃團隊或會要求更多班級參與教學 

6. 按時填妥及遞交計劃進度表格  

7. 教材套—參與學校修定本（Extended set(s) of teaching materials）       1 1 

8. 計劃團隊一同參與之共同備課、檢討：地景文學拍攝路線、教材、

教學技巧、EduVenture®VR之使用、檢討教學等 

     5次或以上 10次

或以上 

9. 教師參與公開課（一般於莫慶堯中學舉行）      每位最少 1次 3人次 

10. 教師參與 EduVenture®VR工作坊（一般於中文大學舉行）      每位最少 1次 3人次 

11. 按計劃要求，完成教學成效評核及提供相關數據，包括問卷、作

文、訪談及其他 

     每年 9月 20日及 5月 20日前

完成 

2021年時，須於 12月 20日前

完成 

 

12. 參與教師 VR課堂片段      最少一位教師 2段 

13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台  

14. 參與計劃啟動禮 不適用       

15. 教師參與成果分享會    20人或

以上 

 20人 

16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受    不適用   

17. 教師參與公眾論壇     5人或以上 5 

18. 教師於公眾論壇發表論文或分享教學感受     
  

 

  

                                                      
2  128 = 每班平均 32名學生 x每級 4班 
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計劃參與學校須達到之計劃要求 COMMITMENT BY THE PARTICIPATING SCHOOL （續） 

項目 各個學年／學期數量 

18/19 19/20 20/21 21/22 總數 

01/19-

06/19 

07/19-

06/20 

07/20-

06/21 

07/21-12/21 

19. 教師及學生於學與教博覽介紹作品及／或分享教學感受      1位 教師及最少 4位學生  

20. 教師及學生於 InnoCarnival及 ICT Expo介紹作品及／或分享教學感

受 

     日期及詳情容後通知 

事先將取後參與學校同意 
 

21. 教師及學生出席記者招待會、傳媒採訪或於計劃網站、手機程式、

社交媒體或其他宣傳品露面 

     如上  

22. （已刪去：其他錄影需要將額外取得教師及學生的同意）       不適用  

23. （已刪去：其他錄影需要將額外取得教師及學生的同意）      不適用  

24. 影片瀏覽量（網站及手機程式）      120次  

25. 作家訪談影片瀏覽量（網站及手機程式） 教師及學生於每個教學單元的每輯影片最少瀏覽 1次  

26. 網站瀏覽量 教師及學生於每個教學單元最少瀏覽 5頁  

27. 手機程式下載次數 教師及學生於每個教學單元最少下載 1次  

28. 虛擬實境教學資源庫瀏覽量 教師及學生於每個教學單元最少瀏覽 3頁  

29. 地景文學網上文庫瀏覽量 教師及學生於每個教學單元最少瀏覽 1次  

 

 


