賽馬會「觸境生情」虛擬實境語文教學計劃 Jockey Club VR Project for Enhancing Chinese Language Literacy 計劃參與學校同意書 AGREEMENT BY PARTICIPATING SCHOOL

進行教學的時期	2021年7月1日	to to 2021年12月31日
	1年(2021年1月至12月) 2020/21 下學期	☑ 0.5 年(2021 年 7 月至 12 月) ☑ 2021/22 上學期
計劃參與學校		
學校名稱(英文)		
學校名稱(中文)		
電話號碼		傳真號碼
郵寄地址		
中文科主任		
姓名(英文)		姓名(中文)
電郵		手提
兩位主要教師姓名	<u>1</u> .	
	2.	

香港中文大學及/或計劃團隊提供之資源 PROVISIONS BY THE CHINESE UNIVERSITY OF HONG KONG AND/OR PROJECT TEAM MEMBER(S) AS DESIGNATED

T ROSECT TEAM MEMBER(S) AS DESIGNATED						
項	項目 數量(如適用)					
1.	360 高清相機	2 部				
2.	頭戴式 VR 眼罩(VR Goggles	◆ 按班級人數				
	Headsets)	◆ 最多 45 部(供教師及學生使用)				
3.	手機	如上				
4.	充電車(50頭)或相應設備	1部				
5.	教材、問卷等影印津貼	• 按計劃規定及 VR 教學進度,每學期上限\$1600				
		實報實銷,須提供發票及付款收據以作報銷				
		◆ 每學期上限將隨計劃餘款每年調整				
6.	EduVenture®VR 學校帳戶1					
7.	7. EduVenture®VR 技術培訓及支援					
8.	8. 對校本地景文學之 360 拍攝路線及設計,提供意見及指導					
9.	9. 對教材及課業評估,提供意見及協助					

當參與學校達到計劃要求(見第2-3頁),第1-4項器材將變成該校的資產。 在計劃進行期間,參與學校須確保器材狀況良好,計劃未能提供更新器材。 一旦器材有遺失或破損,參與學校應聯絡計劃項目經理以完成申報手續。

1

¹ 網址: http://ev-cuhk.net/

計劃參與學校須達到之要求 COMMITMENTS BY THE PARTICIPATING SCHOOL

9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 每位最少1次 3人次	項目	各個學年/學期數量				
1. 中二至中三級參與學生人數(人次)		18/19	19/20	20/21	21/22	總數
1. 中二至中三級參與學生人數(同一人只計一次) 128² 128 2. 中二至中三級參與學生人數(同一人只計一次) 3 128 128 3. 參與教師人數(同一人只計一次) 3 3 3 4. EduVenture®VR 學生學習經歷(student portfolios)數量 128 128 5. 按計劃需要、學術研究或教學進度,計劃團隊或會要求更多班級參與教學 6. 按時填妥及遞交計劃進度表格 1 1 7. 教材套一參與學校修定本(Extended set(s) of teaching materials) 1 1 8. 計劃團隊一一參與之共同備課、檢討:地景文學拍攝路線、教材、教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等 9 每位最少 1 次 3 人次 9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 3 人次 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 11. 按計劃要求、完成教學成效評核及提供相關數據、包括問卷、作文、訪談及其他 每年9月20日及5月20日前完成 2021年時、須於12月20日前完成 12. 參與教師 VR 課堂月段 最少一位教師 2段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 4 20人或 20人或 14. 參與計劃啟動禮 不適用 20人或 20人 15. 教師參與公眾論壇 不適用 5人或以上 5 17. 教師參與公眾論壇 5人或以上 5		01/19-	07/19-	07/20-	07/21-12/21	
2. 中二至中三級多與學生人數(同一人只計一次) 128 128 3. 參與教師人數(同一人只計一次) 3 3 4. EduVenture®VR 學生學習經歷(student portfolios)數量 128 128 5. 按計劃需要、學術研究或教學進度,計劃團隊或會要求更多班級參與教學 128 128 6. 按時填妥及遞交計劃進度表格 1 1 1 7. 教材套一參與學校修定本(Extended set(s) of teaching materials) 1 1 1 8. 計劃團隊一一參與之共同備課、檢討:地景文學拍攝路線、教材、教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等 5 次或以上 10 次或以上 9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學學行) 每位最少 1 次 3 人次 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 每年9月20日及5月20日前完成 20日至5月20日前完成 12. 參與教師 VR 課堂月段 13 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 2 段 14. 參與計劃啟動禮 不適用 20人或 20人或 15. 教師參與成果分享會 不適用 5 人或以上 5 人或以上 5		06/19	06/20	06/21		
3. 參與教師人數 (同一人只計一次) 3 3 4. EduVenture®VR 學生學習經歷 (student portfolios) 數量 128 128 5. 按計劃需要、學術研究或教學進度,計劃團隊或會要求更多班級參與教學 6. 按時填妥及遞交計劃進度表格 1 1 7. 教材套一參與學校修定本 (Extended set(s) of teaching materials) 1 1 8. 計劃團隊一同參與之共同備課、檢討:地景文學拍攝路線、教材、教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等 9、教師參與公開課 (一般於莫慶堯中學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 10. 教師參與公開課 (一般於莫慶堯中學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊 (一般於中文大學舉行) 每年 9 月 20 日及 5 月 20 日前完成 3 人次 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 每年 9 月 20 日及 5 月 20 日前完成 2021 年時,稅的 12 月 20 日前完成 12. 參與教師 VR 課堂月段 最少一位教師 2 段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 不適用 20 人或以上 15. 教師參與成果分享會 20 人或以上 次上 16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 不適用 5 人或以上 5	1. 中二至中三級參與學生人數(人次)				128^2	128
4. EduVenture®VR 學生學習經歷(student portfolios)數量 128 5. 按計劃需要、學術研究或教學進度,計劃團隊或會要求更多班級參與教學 6. 按時填妥及遞交計劃進度表格 1 7. 教材套一參與學校修定本(Extended set(s) of teaching materials) 1 8. 計劃團隊一同參與之共同備課、檢討:地景文學拍攝路線、教材、教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等 9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 每位最少 1 次 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行) 每位最少 1 次 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 每年 9 月 20 日 及 5 月 20 日前完成 2021 年時,須於 12 月 20 日前 2021 年時,須附 2021 年前	2. 中二至中三級參與學生人數(同一人只計一次)				128	128
5. 按計劃需要、學術研究或教學進度、計劃團隊或會要求更多班級參與教學 6. 按時填妥及遞交計劃進度表格 7. 教材套一參與學校修定本(Extended set(s) of teaching materials) 8. 計劃團隊一同參與之共同備課、檢討:地景文學拍攝路線、教材、教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等 9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行) 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 12. 參與教師 VR 課堂月段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 14. 參與計劃啟動禮 15. 教師參與成果分享會 16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 17. 教師參與公眾論壇 15. 人或以上 16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 17. 教師參與公眾論壇 5 人或以上 5	3. 參與教師人數(同一人只計一次)				3	3
6. 按時填妥及遞交計劃進度表格 7. 教材套一參與學校修定本 (Extended set(s) of teaching materials) 1 1 8. 計劃團隊一同參與之共同備課、檢討: 地景文學拍攝路線、教材、教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等 5 次或以上 10 次或以上 9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 每年 9 月 20 日及 5 月 20 日前完成 2021 年時,預於 12 月 20 日前完成 2021 年時,須於 12 月 20 日前 2021 年時,須於 12 月 20 日前完成 2021 年時,須於 12 月 20 日前 2021 年 20 日前 2021 年 2021 日前 2021 日前 2021 年 2021 日前 2021 日	4. EduVenture®VR 學生學習經歷(student portfolios)數量				128	128
7. 教材套—參與學校修定本(Extended set(s) of teaching materials) 1 1 8. 計劃團隊一同參與之共同備課、檢討:地景文學拍攝路線、教材、教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等 5 次或以上 10 次或以上 9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 每年9月20日及5月20日前完成 2021年時,須於12月20日前完成 12. 參與教師 VR 課堂片段 最少一位教師 2 段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 不適用 20人或以上 14. 參與計劃啟動禮 不適用 20人或以上 15. 教師多學在於成果分享會上分享教學感受 不適用 5 人或以上 5 17. 教師多與公眾論壇 5 人或以上 5	5. 按計劃需要、學術研究或教學進度,計劃團隊或會要求更多班級參與	與教學				
8. 計劃團隊一同參與之共同備課、檢討:地景文學拍攝路線、教材、教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等 9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行) 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 12. 參與教師 VR 課堂月段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台	6. 按時填妥及遞交計劃進度表格					
8. 計劃團隊一同參與之共同備課、檢討:地景文學拍攝路線、教材、教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等 9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行) 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 12. 參與教師 VR 課堂月段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台	7. 教材套一參與學校修定本(Extended set(s) of teaching materials)				1	1
9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 每年 9 月 20 日及 5 月 20 日前完成 2021 年時,須於 12 月 20 日前完成 2021 年時,須於 20 日前完成 2021 年時,20 日前完成 2021 日前完成 2021 年時,20 日前 2021 日前完成 2021 日前 2021 日前完成 2021 日前 20	8. 計劃團隊一同參與之共同備課、檢討:地景文學拍攝路線、教材、				5 次或以上	10 次
10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行) 每位最少 1 次 3 人次 11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 每年 9 月 20 日及 5 月 20 日前完成 2021 年時,須於 12 月 20 日前完成 20 人 3	教學技巧、EduVenture®VR 之使用、檢討教學等					或以上
11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作文、訪談及其他 每年9月20日及5月20日前完成 2021年時,須於12月20日前完成 2021年時,須於12月20日前完成 2021年時,須於12月20日前完成 12. 參與教師 VR 課堂片段 最少一位教師 2段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 14. 參與計劃啟動禮 15. 教師參與成果分享會 20人或以上 16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 不適用 5人或以上 5	9. 教師參與公開課(一般於莫慶堯中學舉行)				每位最少1次	3人次
文、訪談及其他 12. 參與教師 VR 課堂片段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 14. 參與計劃啟動禮 15. 教師參與成果分享會 16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 17. 教師參與公眾論壇 5 人或以上 5 人或以上 5	10. 教師參與 EduVenture®VR 工作坊(一般於中文大學舉行)				每位最少1次	3人次
2021 年時,須於 12 月 20 日前 完成 2021 年時,須於 12 月 20 日前 完成 2021 年時,須於 12 月 20 日前 完成 2 段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 14. 參與計劃啟動禮 不適用 20 人或 以上 20 人或 以上 20 人或 以上 5 人或以上 5	11. 按計劃要求,完成教學成效評核及提供相關數據,包括問卷、作					
12. 參與教師 VR 課堂片段	文、訪談及其他				/-	
12. 參與教師 VR 課堂片段 最少一位教師 2 段 13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 不適用 20 人或以上 15. 教師參與成果分享會 20 人或以上 20 人或以上 16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 不適用 5 人或以上 5						
13. 同意揀選學生作品並刊登於計劃紙本和電子本文集及計劃平台 14. 參與計劃啟動禮 不適用 15. 教師參與成果分享會 20 人或以上 16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 不適用 17. 教師參與公眾論壇 5 人或以上	12 桑桕粉師 VP 理骨世郎					2 段
14. 參與計劃啟動禮 不適用 15. 教師參與成果分享會 20 人或以上 16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 不適用 17. 教師參與公眾論壇 5 人或以上					取少	2 12
15. 教師參與成果分享會 20 人或以上 16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 不適用 17. 教師參與公眾論壇 5 人或以上		不海田				
16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 不適用 17. 教師參與公眾論壇 5 人或以上	14. 参兴計劃啟到位	小炮用				
16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受 不適用 17. 教師參與公眾論壇 5 人或以上 5	15. 教師參與成果分享會			20 人或		20 人
17. 教師參與公眾論壇 5 人或以上 5				以上		
-1. 4VEN-5-V.CLVANIIIE	16. 教師及學生於成果分享會上分享教學感受		不適用			
18. 教師於公眾論壇發表論文或分享教學感受 ✓	17. 教師參與公眾論壇				5 人或以上	5
	18. 教師於公眾論壇發表論文或分享教學感受				✓	

² 128 = 每班平均 32 名學生 x 每級 4 班

計劃參與學校須達到之計劃要求 COMMITMENT BY THE PARTICIPATING SCHOOL (續)

項目		各個學年/學期數量							
	18/19	19/	19/20 20/21		/21	21/22	總數		
	01/19-	07/	07/19- 07/20-		20-	07/21-12/21			
	06/19	06/	'20	06/21					
19. 教師及學生於學與教博覽介紹作品及/或分享教學感受						1位 教師及最少4位學生			
20. 教師及學生於 InnoCarnival 及 ICT Expo 介紹作品及/或分享教學感						日期及詳情容後通知			
受						事先將取後參與學校同意			
21. 教師及學生出席記者招待會、傳媒採訪或於計劃網站、手機程式、						如上			
社交媒體或其他宣傳品露面									
22. (已刪去:其他錄影需要將額外取得教師及學生的同意)						不適用			
23. (已刪去:其他錄影需要將額外取得教師及學生的同意)						不適用			
24. 影片瀏覽量(網站及手機程式)						120 次			
25. 作家訪談影片瀏覽量(網站及手機程式)	教師及學生於每個教學單元的每輯影片最少瀏覽1次								
26. 網站瀏覽量	教師及學生於每個教學單元最少瀏覽 5 頁								
27. 手機程式下載次數	教師及學生於每個教學單元最少下載 1 次		學單元最少下載 1 次						
28. 虛擬實境教學資源庫瀏覽量		教師及學生於每個教學單元最少瀏覽 3 頁							
29. 地景文學網上文庫瀏覽量		教師及學生於每個教學單元最少瀏覽 1 次							